2. **C**. de episc. & cler. vbi concludit, + pīvilegium datum loco transiit in successorem loci. & facit quod no

per glo. si in c. bona. el. iij. depositul. pīdūo, cum simil. vt dīx in consil.

l. lxxvij. & vide dīgū supra. in reg. in omnibus. §. cod. & ad regulam his

vide tex. in l. qui fundū. la. iij. §. cum qui. §. de contrahend. emp̄t.

Et hoc quod dīgū est, procedit in lute re. li. prout tex. sequitur. Secus

3. **T**est in iure personali, vel in obliga

tionē personali, quā nō sequitur singularem successorem. l. j. §. si h̄res perceperit fundo. ff. ad Tībel.

vbi Bart. l. fin. §. fin. ff. de contrahend. emp̄t. l. si. C. de h̄red. act. l. ḡis alieni. C. de donatio. quod limitatur, vt

tradit Alex. in d. §. §. h̄res,

Et quod dicitur de singulāri successore procedit: quia verba legis hoc ostendunt, dum loquitur reg. de iure vel dominio. aliās verò quod di

citur de successore simpliciter, de

vniuersali intelligitur, i. quendam. §.
nihil. scilicet de edere, limitando & decola-
raudo, ut per Alex. & Modib. A D I T I O .

2. Facit. & quod not. Dy. in reg. si quis
succedit isto sit. lib. vj.

In §. Nemo videtur.

Argumenta.

1. Ignorantia iurius excusat à dolo.
2. Dolosus dicitur, qui quid lege fa-
cit resistente.
3. Iurius peritius non excusat à dolo
per ignorantiam iurius.
4. Ignorantia excusat, superueniens
te scientia non excusat.

Nemo videtur dolo face-
re, qui ignorat causam
cur non debet petere.

- V**ide dicta supra, in regul. i. qui in
alterius. & eo. Et regula ista etiā
viuetur habere locum in illo qui
ignoraret causam per ignorantiam
iuriis. ¶ qui etiam ignorantia iuriis
ex usu à dolo. l. sed & si lege. §. sci-
re. §. de petit. hered. vbi dicitur, do-
lo caret, licet in iure errauerit. & ad
idem text. in l. si quis in graui. §. si
qui signorans. verbi. & si sciens. §. ad
Sillian. & ad idem text. in l. si quis id
quod. verbi. doli. de iurisd. om. iudic.
vbi Alexan. & ad text. in s. vi. bon.
rapt. in §. qui. tamen. vbi Ang. Aret.
2. Et hoc intelligitur, nisi lex prohibe-
at & restituit, tunc videtur in
dolo. l. quemadmodum. C. de agric.
& censi. lib. xj. & in reg. qui contra-
iura. de regul. iuri. in vj. & ita Bart.
concludit in d. §. sciens. cum simili. vt
tradit Felic. in e. de quarta. de pra-
script. col. x. vers. terc. restric. io.
Et quod dicendum est de errore iuris qui
excusat à colo, limita, vt tradit
Alex. in l. si quis id quod. de iurisd.
omni. iudic. vbi inquit, + hoc non

a procedere in iure perito*. l. iij. vbi
Ang. supra quod. quicque iur. Simi-
liter regula procedit in dolo vero:
secus est in dolo presumpto, vt no.
Bart. per illum tex. in d. i. diuus Clau-
dius. §. de falsis. & not. Dyn. in regul.
iuriis ignorantiae. eod. (l. in vj. col. iij.)
& addit. excludatur durante igno-
rantia. Secus si superueniat scientia:
quia si perseverat, non excusat. l.
in ancillis. C. de incest. nup. vbi Bal.
A D I T I O .

3. Perito. Angel. l. §. pueritiam. de po-
stul. Rom. consil. ccxxx. in fin. vide
Deci. l. iij. col. j. in §. si quod quicque
iuris. C. M.

In l. Cum principalis.

Argumenta.

1. Accessorium sequitur naturam
sui principalis. & nu. 3.
2. Accessorium rescinditur rescisso
principalis.
3. Contractu principali existente in-
utili, valet confessio cōtentia in illo.

REGVLA CXXXVIII.

Cum principalis causa non
conficit, plerunque nec
ea quidem quae sequuntur, lo-
cum habent.

- O**neoid. a text. in l. nihil. dolo.
in §. cum principalis. j. + &
hinc sumpta est regul. accessoriū.
col. tit. in vj. * facit tex. in §. liberis.
inst. de vu'g. & cupil. cum simili.
alleg. hic in glof. & in d. reg. acces-
soriū. ad idem text. in §. seruus. inst.
de leg. in l. iij. ff. de pecul. leg. fa-
ciet text. in l. Lucius. §. qui porior. in
pignor. in J. Aurelius. §. legatum. de
lib. leg. in l. non dubium. C. de legi.
2. Et + ideo resicso principali, resic-
sum videtur accessoriū; vt no. per
glos. in l. si patronus. §. si patronum.
§. si quid in fraud. patron. Et si non
tenet

L. Cum principalis.

tener cōtractus principalis, nec pre-
varicari valer, quod eo ac. effor-
tia contineatur: vt not. Bald. in l. ex te-
stamento. C. de fidei commiss. Alex.
in consilio lxxxij. lecto & discussio.
col. iij. lib. iij. & not. Bart. in l. nemo
potest. col. iij. de leg. j. Rom. in con-
silio cxlvj. clarissime accessoriū. &
idem Roma. in consil. xv. viso com-
miss. in iij. dubio. cum similib.
qua not. sunt.

¶ quandoque tamen regula ista non
procedit: vt innull. tex. hinc, dum di-
cit, plerique nam regula intelligi-
tur. vbi est eadem ratio? tecus si di-
versa, vt not. Bart. in l. ita stipulatus.
in vj. opposi. de verb. oblig. & Bal.
in l. non dubium. in xij. opp. si. C.
de leg. Alex. consil. iij. circa primū.
col. pen. lib. j. & hoc modo procevit
text. allega. glof. hic. in l. & si is. de
pred. minor. & in l. stipulatio ista. §.
alteri. de verb. oblig.

¶ hoc modo adaptari potest, quod not. Bartol. in l. erit condic. §. si
nummos. §. si cert. petat. vbi voluit.
4. quod. l. + licet contractus principalis
si inutilis. cōfessio tamen valet que
in tali contractu continetur. idem
Bart. in l. si ita stipulatus. in §. Chy-
logenous. de verb. oblig. cum simili.
vt tradit ibi. Alex. col. vij nā si stipu-
latio inutilis interponatur super
alio. contractu alias de se valido,
inutilis stipulatio nō impedit otio
actionem ex illo contratu de se
vili. vt no. Bart. in l. §. si quis ita. de
verb. oblig. cum simili. vt tradit ibi
Alex. tunc enim si non valet quod
ago vt ago, valet vt valere potest. l.
certi condic. o. §. quoq. iam. §. si cer-
pet. & d. §. Ch. yf. gonus. bonus tex.
in l. si stipuler. §. si de verb. oblig.
nam tali casu contractus qui à se-
ipso valere poterat, nō videatur ac-
cessoriū; vel est eadem ratio quod
vitetur: quia stipulatio fuit interpo-
lata ad maiorem confirmationem:

A D I T I O .

In vj. Vbi videtur Doct. & satis re-
missi. è per add. Dy. ultra qua vide
late Isto. in l. i. C. de iudic. & in l. hu-
iusti modi. §. legariū. de leg. j. per Hip-
pol. de Marsil. fin. xvij. & fin. clxxv.
Alex. in c. si latetus. xxxj. dist. & in
c. qui sacru. §. o. dist. & quod not. tra-
dit Soc. in consil. xij. in cōcip. in p̄sen-
ti consulto. col. vj. in iij. vol. vbi per
tōsi cōfiliū tractat mar. l. uetus.
hic alleg. & do. Phil. in c. pr̄terea
de officio. deleg. ool. vj. versi. in gl. fin.
in prin. & in c. prudentia. §. non ve-
rō. i. col. versi. in gl. in vert. principli.
& eundem in cōfiliū. excvij. in l. col.
ver. iij. fecur. do diligenter. & Bart. in
q. xvij. A. in repe. ca. accessoriū.
Isto tit. lib. vj. Hier. Curi.

REGVLA CXXXIX.

Nobscura voluntate manu-
mitrētis fauidis est libertati.
D E ista regul. supra dictum est,
in l. quiores. eo. tit. & in l. pro-
xi. §. si de his qua in testam. delen-

REGVLA CXL.

Q uod iussu alterius solvi-
tur, pro eo est quasi ipse.
soluisset, vel ipsi solutum esset.

Vide dicta supra eo. in regul.

In I. Si nemo. Argum.

- 1 Relicta in testamento confirmari possunt per aditionem coactam.
- 2 Hereditas si pro adita habeatur, omnia in testamento relicta debentur.
- 3 Legata ad plias causas an debentur hereditate non adita.
- 4 Testator disponere potest, legata deberi hereditate non adita.

REGULA CXLI.

SI nemo subiit hereditatem, somne ius in testamento sol uitur^a.

- 1 Dde text. in l. si nemo. la j.5. de Atestatur, & in l. eam quam. C. de fideicommiss. in l. sed & si plures. S. si ex affl. versi. nec enim. S. de vulg. & pup. Ampliatur etiam in libertate ut per Bart. in l. in pen. charta, in versic. quarto quarto. C. de sacrosanctis. Et sufficit quod ab uno ex pluribus adita sit. d. l. nemo. cum simili. ut per glos. hic. & no. Ang. in d. S. ex affl. vbi etiam alleg. text. in l. apud Juliani. §. idem Julianus. ad Treb. ¶ Et ibi Alex. dicit, quod relata in testamento confirmantur ita per aditione coactam sicut per voluntarium. Alleg. etiam tex. in l. nam quod. §. si quis compulsus. ad Treb.
- 2 Et reguli ista limitatio prima, nisi hereditas pro adita habeatur, in et. si quis omis. causa testa. quia tunc omnia debentur l. i. §. planè. supra de vulg. & not. Bart. in l. §. fin. §. de vulg. Secundo reg. nullum in militie. miles ita heret. §. h. 5. de testa. mil. tertio quando habetur pro aditu proper existentiam sui heredis. l. 6 filius qui patri. supra de vulg. & ita not. Imol. in dicto §. ex affl.
- Quarto addo quod reguli non habet locum † in legislat. ad plias cau-

b sus b. vt not. Bart. in l. i. C. de sacrosanctis. char pe. in versi. quarto quarto de quo not. Bal. in confi. cclxxvij. dicta mulier in s. lib. iiiij. & in consil. xx. super primo lib. v. & consil. xxxix. visto testamento. col. ij. eodem libro v. Rom. lat. e consil. cccccxvij. in terminis proprieitate questionis. & in consil. cccxxiiij. in casu confutationis. Io. de Anan. in consil. cxvij. vbi col. pen. Aret. in consil. lxvij. diligenter. col. pen. & in l. si filius qui patr. colum. j. de vulg. & pup. post Imol. libi And. Sicul. consil. viij. scribitur. col. viij. versi. circa istam hereditationem. lib. j. aliiquid. Alex. consil. iiiij. venderetur. lib. ij. col. vij.

- 4 Quinto testator potest disponere quod legata debeantur hereditate non adita. Alex. in l. nemo potest. col. iiij. in versi. & ista faciunt ad questionem. vbi tamen distinguunt post alios quos ibi referunt, de legat. j.

AD DITIO.

- 2 Soluitur. etiam sit ad plias causas. Alex. consil. cix. num. 6. lib. ij. vbi dicit Nic. Boët. deci. Burdeg. xli. num. 4. tamen hæc regula non procedit in patria consue udnaria, ut dixi in confutet. Par. §. cxx. adhuc in terminis iuris vix procedit propter clausulas codicilliæ vel similes que solent apponiri fore superuerae sit. duodecim limitationes; quas ad hanc regulam tradidit. in l. eam quā no. 20. C. de fidei. C.M. Plias causas. Vide l. s. in l. eam quā. C. de fidei. com. xij. versi. item confideta. vbi dicit communem op. canon. & legislatarum esse contra Bart. in d. l. j. C. de fidei. eccle. imo. q. etiam relicta ad plias causas non debentur hereditate non adita. que tam mea opin. limitatur ut ibi per eum. idem tenet etiam l. s. in d. l. in j. lector. col. vij. versi. extra. glo. & in l. i. lect. col. vii. versi. vbi in quantum. & col. de qua quæst. ydias latissime. & melius

L. Et si nihil.

melius quam alibi. Bart. in robis. extra de test. col. lvij. versi. nunc ad ultimam questionem. vbi etiam ponit xxij. limitat. ad regulam nostram. & in l. fin. incipit discutere questionem istam an legata ad plias causas. &c. Hier. Cuch.

REGULA CXLI.

Vobis nullius esse potest. Quid ut alius fieret nulla obligatio valet efficer.

Vobis nullius statim in impossibili-um, infra eodem.

In l. Et si nihil.
Argumenta.

- 1 Sententia solenniter lata. nihil in ea est immutandum.
- 2 Index non debet exequi sententiā, si de innocentia constet.
- 3 Exceptio innocentie nunquam censetur exclusa.
- 4 Contumax innocens non debet condemnari.
- 5 Innocentia existente notoria, non est necessariū superioris consilium.
- 6 Delinquens non deliberatur, si pœna innocentis infligatur.

REGULA CXLII.

ET si nihil facile mutandum est ex solennibus: tamen vbi æquitas evidens exposcit, subueniendum est.

Concordia. & exemplum habe-

- Cetur in l. pen. suprà de integr. resti. vbi not. Ang. quod licet † post latam sententiam solenniter nihil sit in ea mutandum, sed illi in hærendum ut verb. a sonant. l. i. index postquam de re iudi. camen propter cui dentem æquitatem sicut urendū est ei qui sententiam passus est contra
- Et propter innocentiam dicit Bart. in l. b. entem. suprà de pœnis. col. fin. Specul. id. de acquisit. §. j. versi. sed nunquid. Ioan. de Anan. sequitur in d. conf. lix. Alexan. consil. xxij. antemaduersis. colum. penult. lib. ij.
- ¶ Propter innocentiam dicit Bart. in l. b. entem. suprà de pœnis. col. fin.
- † quod licet contumax habeatur pro confessori in lu. tex. cui constat absentem cōfumam. em. esse innocentem: non p. test cōdemnare illum cōfumacem. & idem Bart. in consil. c. a. dominu. Cy. col. f. & Bartho. Veton. consil. xxix. visto processu col. v. in consil. xlviij. quanquam.

col. si Aret. consil. cxlvj. visa consul. col. iij. & iij. & facit quod not. Ang. in l.ij. C. qui teat. cum timilio. ut ibi tradit Alex. & M. d. & dixi in c. at si cleicu in prim. col. iij. in vers. vj. limitatur. de iudic. & Paul. de Castro consil. xxxiiij. super primo quæsto. & Nellus in tractatu bñitorum. q. xxxiiij. in l.ij. parte secundi temporis. vbi limitat quod dictum est de innocentia. † Et ad. e quod nō videatur opus confulere superiorum si innoentia esset notoria: vt quia condemnatur sicut pro Titio occiso. & appareret illum vivere. d. c. ij de purg. vulg. & in l. inde Neratius. §. fin. 3. ad leg. Aquil. de quo Aret. in c. de his de accu. & Feli. in c. confan-

guinei. col. fi. de re iudi. † Et not. q. si innoencens sit punitus. per hoc non est liberatus ille qui deliquit. l. seruum. si de interrog. acti. vbi Bald. & idem Bal. in c. j. iniur. col. fiu. de pace iur. fin. in l. res inter alios. in fin. C. quib. res iudi. non no. Ang. in l. quories. §. fin. 3. sol. m. tri. Abb. in a. pen. in vij. q. de re iudic. Et ad istam regulam faciunt que §. dicit. sunt in l. ambiguia. §. quoties. suprà cod.

A D I T O.

2 Vbi videoas Hipp. de Marsil. col. xv. i. vers. nota etiam istum texum qui per tres col. multa dicta Doct. congerit ultra e. quæ hic posuit domi. Philip. & addit quod si princeps rescribat aliqui iudici v. ralem decapit. ire faciat. vel suspendere. & non appareret de causa. deberet index suspendere per xxx. dies. ita est tex. fin. gu. in l. si vindicari. C. de patris. intellige tamen. nisi secunda iusso principis veniret. vt in c. si quando. de relaci. vbi Can. & Iaf. in l. puniri. in fin. C. si contra ius vel viti. publi.

In l. Impossibiliū. Arg.

3 Obligatio naturalis ex re impossibili an oriatur.

Obligatio naturalis tollitur ante me sublato.

2 Stipulatio penalis non valet dispositioni impossibili adiecta.

3 Difficultas facit ne mora committatur. cum factum est in obligatione.

Fideiussor promittēs se facturum & curaturum nō tenetur. si fecit quod potuit.

4 Promittens factum alienum. si fecit quod potuit. excusat. tur à pena.

5 Promittēs se facturum in omnem eventum. non excusat propter difficultatem.

6 Contractus ex conventione legem accipiunt.

REGULA CXLIV.

Impossibilium nulla obligatio est.

Dem dicitur suprà eo. l. quod nullius esse potest. in regu. nemo potest. eod. tit. in vj. ad idem rex. in l. j. §. si id quod. suprà de a. & obli. id in iudicis præ. epo. l. fin. suprà quæ sent. sine app. & adeo hoc procedit. q. etiam naturalis obligatio nō oritur. v. no. per gl. in dicta regu. nemo potest. in verbo. obligari. quæ ponderat. rex. hic in verbo. ou. & scivniuersaliter loquitur. & hoc no. Bart. per illum rex. in l. si sub impossibili de fideiussore. & ratio videtur: quia non videtur habere animum se obligandi. non solum. de actio. & obligat. l. cum hæres. §. j. de statu libe. vnde si def. it animus. temuueretur naturalis obligatio.

2 Et eodem modo stipulatio penalis adiecta præcedenti dispositioni impossibili nō valet. l. si homo mortuus. de verbis. oblig. securus tamen est in eo qui promisit factum alienum

nam: quia sicut promissio non valeat. l. stipulatio ista. §. in vers. nem. de verbis. obli. §. si quis alium. in. sti. de inuest. ip. tamen si pœna apponatur. valeat d. l. stipulatio ist. §. j. in ver. mora facienda. vt not. Bart. in l. si duo. §. haec verba de constit. pe. in l. si ita stipula. us. in vij. oppo. quinque partis de verb. obli. cum fi. vt dixi in consil. ij.

Et si fecit quicquid potuit. non dicitur esse in mortal. quod te. suprà si cert. pet. col. & ibi etiam col. iij. conclu-

3 dit. † quod quando factum est in obligatione. indistincte difficultas impedit moram committi. l. si. v. henda. §. pe. ad legem Rho. de iact. in l. j. si. iuber. versi. si. fr. terde colla. bono. & ideo Abb. in conf. videatur quod fideiussores. lib. j. concludit. quod fideiussores qui promiserunt se facturos. & curaturos sub pœna. non incurruunt pœnam si fecerunt quod potuerit. & idem Bart. in consil. cxxvij. Martinus promisit. vbi ponit casum de eo qui pro-

2 misit se facturum. * quod Berta contraheret matrimonium cum Titio sub pœna: si fecit quicquid potuit. excusat pœna. idem Fed. in col. exxij. Martinus promisit. & sequitur Abb. post Ant. de Butr. in c. gemmada spons. col. iij. versi. ad vnum singulariter aduertere. idem Abb. in c. si. gnat. antibus. in fin. offi. dele. Are. in consil. xl. ex facto proponi. ur. col. liij. versi. venit. igitur ad primū. & ibi dicit. hoc proce fere etiam si dictum sit cum eff. tu. quia intelligitur quod curabit cum omni diligentia verè. & non fise. Si tamen f. eit qui. quid noruit. ex. causatur.

† Et hoc intelligo † nisi constaret de voluntate partium quod voluerit obligari ad pœnam. vel interesse ille qui promisit in omnem eventum quod non sit factum quod fuit promissum: vt quia promisit conser-

uate indemnem. vel solvere de suo proprio. & ita procedit quod not. Areinus in l. si stipulatus. §. possum. vbi tener contra communem opinionem & quod notat Socia. in consil. clxxxvij. circa primam quæsilio. ia v. q. Cuma. in consil. clxxxvj. viso testamento. consil. clxxxix. testator. nam quando ita appareat de voluntate partium. videatur obligatus simpliciter sub evenu condit. quo casu quando quis incipit à conditione evenu. non consideratur mora. ideo obligat. in illa. de ver. ob. Bar. in l. c. o. in. fin. de verb. ob. in d. l. si homo mortuus. & in d. l. si duo. §. haec verba de constit. pe. & ideo in casu d. l. si homo mortuus. fuit facta promissio ab evenu conditionis. promissio va- kisser. & pari ratione quando constater de voluntate partium. † quia contractus ex conventione partium legem accipiunt. regu. contractus. eod. tit. in vij. & in simili casu Abb. tradit. in consil. xl. iij. quidam dom. Anton. libri. j.

De impossibilitate. vide Bart. & Imol. I. & in l. j. de const. inst. Ang. Aret. in §. impossibilis. inst. de hære. inst. gloss. & Doct. in d. regula. nemo potest. Et an gratia Papæ vitetur propter impossibilitatem. Roman. consil. cc. lvij. queritur.

A D D I T O.

2 Facturum. Latè Alciat. l. iij. §. Caton. num. 30. de verb. bl. C. M.

b Voluntate. Dec. consil. cccxv. consil. cccxl. in fin. Iat. l. stipulatio ista. in princip. de verb. obli. Bertrand. consil. lxix. lib. j. Ludouic. G. z. di. consil. xxvij. col. iij. C. M.

c Bartol. In l. ad idem. eod. & ibi Alexander. similitat ut procedat si debet. quantitas. secus si. cecies. sequitur Lancel. G. llau. l. iij. §. Caton. column. ad decimam etaua. de verbos. obli. gatio. C. M.

REGULA CXLV.

Veni timoris iusta excusatio non est.

Vide supra in l. in omnibus causis, supra eodem.

REGULA CXLVI.

Nihil peri potest ante id tempus quo per rerum naturam perfolui possit: & cum soluendi tempus obligationi additur, nisi eo tempore praeterito peri non potest.

VIDE supra in l. cum in tempus.

In l. Si quis prægnantē.

Argumenta.

- 1 Decedere sine liberis non dicitur, qui prægnantē vxorem relinquit.
- 2 Mulieri in dubio prægnantem se afferenti creditur.

REGULA CXLVI.

Si quis prægnantem vxorem reliquit, non videtur sine liberis deceſſisse.

Non + quod non dicitur deceſſisse sine liberis, qui vxorem prægnantem reliquit. Et ideo substitutus decedenti sine liberis, non admittetur, quia etiam si virus tamum nascatur conditio verificatur. Non est sine liberis de verbis signi. E propter istam spem nostram nullius nescitur ibi in professione. 1. j. §. stories. versi. & equi. & veri. satius, de ventre in pos. mit. Et si partus nascatur se & ventre, substitutus ex iudicatur: vt not. Bal. in consil. cix. verba testamenti. lib. iii. facit tex. in l. quod dicitur, de liber. & posthum. licet ipsa non dicatur peperisse. l. anniculus. §. filium est, de verbo signifi. Et licet utr, vt per Bal. in predicto consil. cix. lib. iii. vide Fel. in c. sicut. in si.

2 de homic. + Et in dubio credunt mulieri dicenti se esse prægnantem: vt not. Ange. in l. illud, per glossam, supra si pars heret. pet. & hoc videatur intelligentum concurrentibus coniuncturis: alias illi non creditur. d. l. j. §. i. ibi: nec dicere se prægnantem sufficit, deven. in pos.

Et nec gloss. hic quæ dicit, quod ante nativitatem non dicitur conditio liberorum impletæ: quia non dicitur homo antenatuitatem, nec puerus de homicidio. vide Fell. in c. sicut de homici. col. j.

In l. Vbi repugnantia.

Argumenta.

- 1 Contraria allegans, non est audiendus.
- 2 Raſſicus non excusat, si contraria allegaverit.
- 3 Actus repugnans non potest in esse produci.
- 4 Dispositio qualibet sic debet intelligi, ne quid contrarium contineat.

REGULA CXLVIII.

Vbi repugnantia inter se in testamento inuegitur, neutrum ratum est.

E Xemplificatur per gloss. in l. §. Et t. i. us. supra de condi. insit, facit text. in l. scripturæ. C. de fide in stru. in capi. felicit. fine de appell. & in l. j. C. de furt. vbi + allegans cōtraria, non auditur: & vbi est contrarietas, ibi non cadit executio, nec simplicitas. Ideo etiam rusticus non excusat: vt not. Bald. in l. scripturæ, columnæ finali versicu. quæ runt doctores. C. de fide instrumen. Et ideo remota nullitate, vel exceptione,

- 2 ptione, non videtur tolli: nullitas vel exceptio, quæ haberet in se contrarietatem: vt not. Ang. in l. tale paciū. §. qui provocauit. col. xv. versi. ult. trius luxa predicta quæro. §. de pac.
- 3 Sic etiam prohibita reprobatione testimoniū non videtur prohibita reprobatio, quæ insurgit ex contrarieitate ipsorum testimoniū, vt not. Dom. in c. ij. §. fin. co. de testi. in vj. allegat gl. quæ hoc dicit. iii. quæst. ii. in c. si quis testimoniū, in verb. arguere. & dicit Angel. in consul. clxxxvij. hic punctus prima fronte, circa finem.

¶ quid nec Legislator nec Deus ipse potest actum repugnare in esse producere. alleg. itam i. vbi repugnantia, & hoc de contrarietate in l. in b. bello. in not. casu te idit Alex. in consil. cxxxi. vido processu. lib. j. & Ang. in consil. xxxvij. pro decisione quesitorum col. ij. & P. u. de Caltr. in consil. ccxcij. vido quodam libello, secundum primam formam de quibus consilis dixi in l. edita. a. col. xvij.

Et quæ supra dicta sunt de contrarietate procedunt, quando est præcisæ contrarietas, quæ tolli non potest: scilicet si remoueri potest distinguenda: & quia dispositio si fieri potest, ita intelligi & interpretari debet, ne contradicat, & ve in instrumento probatur in c. inter dilectos. de fiduciâl. in §. cæterum, & in contradiœbus not. Bar. in l. fin. §. id est quæfit. supra de condi. inde, & in positionibus not. Bal. in c. cum falsa, in fin. C. de iur. & lac. ign. cum sim. vt tradit Alex. in l. j. in princ. col. ij. supra ne quia cum. Et in statutis not. Abb. in c. græcum. in prin. in c. super questionum. in princ. in iii. not. de officiis. Et in verbis sententie not. Bart. in consil. ex. quæritur. col. iii. §. vers. super secundo. Et de secunda inuestitura scribit Paul. de Ca. in consil. cxxij. circa id quod primo quæritur,